
MUNICIPALIDAD DE CHIGUA Y ANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

DECRETO DAEM N° 3 S $ -2

CHIGUAYANTE, 210CT2015

VISTOS:

DECRETO:

Estos antecedentes; El Memorando Interno N° 67/2015 de Osear del Solar
García a Director DAEM, de fecha 20 de Octubre de 2015, que solicita
cometido funcionario para doña Gabriela Ávila Docente de Liceo de
Chiguayante; Don Gumercindo Riquelme Docente de la Escuela Balmaceda
Saavedra; Doña Gladys Bravo Benítez Docente de la Escuela República
Federal Alemana; Doña Maritza Monje Jara de la Escuela José Hipólito Salas
y Toro; Don Mauricio Cerda Jara Docente de la Escuela Bélgica y don
Alejandro Fernández Beltrán Docente de la escuela John F. Kennedy para
asistir a la Jornada Provincial de Convivencia escolar convocados por
DEPROE a realizar el día Jueves 22 de Octubre del año 2015, entre las
09:30 y 17:30 horas, en el Hotel El Araucano de Concepción, ubicado en
calle Caupolicán N° 521; El Ord. N° 01373 de fecha 16 de Octubre de 2015,
que convoca a participar en Jornada dirigida a encargados de Convivencia
Escolar, de Jefe Provincial de Educación Concepción; El Vo B° del Director
de ésta Dirección de Administración de Educación Municipal rubricado en
Memorando Interno N° 067 individualizado precedentemente; Lo dispuesto
en el D.F.L N° 1 de 1996 de Educación; el Decreto Alcaldicio N° 25 de
fecha 05 de enero de 1998, que crea la Dirección de Administración de
Educación Municipal; y en uso de las atribuciones que me confieren los art.
12 y 63 del D.F.L. N° 1, de 26 de Julio de 2006, que fijó el texto refundido
de la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades;

1. Autorícese la Cometido funcionario para doña Gabriela Ávila Docente
de Liceo de Chiguayante; Don Gumercindo Riquelme Docente de la
Escuela Balmaceda Saavedra; Doña Gladys Bravo Benítez Docente de la
Escuela República Federal Alemana; Doña Maritza Monje Jara de la
Escuela José Hipólito Salas y Toro; Don Mauricio Cerda Jara Docente de
la Escuela Bélgica y don Alejandro Fernández Beltrán Docente de la
escuela John F. Kennedy para asistir a la Jornada Provincial de Convivencia
escolar convocados por DEPROE a realizar el día Jueves 22 de Octubre del
año 2015, entre las 09:30 y 17:30 horas, en el Hotel El Araucano de
Concepción, ubicado en calle Caupolicán N° 521.
Déjese establecido que el presente cometido no tiene gastos de ningún2.

UNIQUESE, Y, ARCHÍVESE.

SANDOVAL
:RETARIO MUNICIPAL

IO RIVAS VILALLOBOS
ALCALDE

DISTRIBUCIÓN:

Alcaldía
Secretaria Municipal
Director de Control
DAEM (3)
Interesad

J ARV/ LTS/ L^P/JOV/jov


